
. .

L

* M V C R X Q 3 W U C H Z *

- , MVCRX03WUCHZ
prvotní identifikátor

MINISTERSTVO VNITRA
odbor správy majetku
stavební úřad
P. O. Box 159
728 59 Ostrava

Č. j. MV-28412-3/OSM-2018
Ostrava 10. dubna 2018

Počet listů:

Podle rozdělovníku

Realizace energeticky úspornYch opatření objektu Obvodního oddělení Policie
ČR Šternberk, Oblouková 2210/4 - stavební povoleni

ROZHODNUTÍ

Dne 6.3.2018 podal u stavebního úřadu Ministerstva vnitra ČR v Ostravě stavebník, tj.
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, odbor správy majetku, Tř. Kosmonautů
189/10, 779 00 Olomouc, IČ 72051795, žádost o vydání stavebního povolení pro stavbu
,,Realizace energeticky úsporných opatření objektu Obvodního oddělení Policie ČR
Šternberm Oblouková 2210/4", na pozemku parcelního čísla 397 v katastrálním území
Šternberk, obec Šternberk, okres Olomouc. Pozemek vC. stavby je zapsán na LV 2292 pro ČR
- Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje.

Na základě projednání žádosti ve stavebním řízení stavební úřad Ministerstva vnitra ČR
v Ostravě, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 16 odst. 2 písm. b) zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"), rozhodl takto: stavba

,,Realizace energetický úsporných opatření objektu Obvodního oddělení
Policie CR šternberk, Oblouková 2210/4",

na pozemku parcelního čísla 397
v katastrálním území Šternberk, obec Šternberk, okres Olomouc,

která zahrnuje stavební úpravy související se zateplením obvodového pláště a střechy objektu,
s výměnou částí výplní otvorů, výměnou všech klempířských výrobků a s provedením nové
hromosvodné soustavy,

m
MVCRX03WUCHZ



F
Ť

se podle ustanovení § 115 stavebního zákona

povoluje.

Pro prove'denístavby se stanovují igto podmínky:

1. Stavba ,,Realizace energeticky úsporných opatření objektu Obvodního oddělení Policie
ČR Šternberk, Oblouková 2210/4" bude provedena podle projektové dokumentace
ověřené ve stavebním řízení (projekt stavby zpracovala společnost Architektura & Interier
- Miroslav Šimůnek, Seifertova 702, 757 01 Valašské Meziříčí, Ing. Emil Mikuláštík, 0
autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, statiku a dynamiku staveb, ČKAIT 1300736,
jiří Zelinka, autorizovaný technik pro techniku prostření staveb, specializaci
elektrotechnická zařízení, ČKAIT 1300262, Dušan Vaněk, autorizovaný technik
pro požární beu)ečnost staveb, ČKAIT 1801457, v 10/2016) a související spisové
dokumentace.

2. Změny stavby nebo její části, popřípadě odchylky od projektové dokumentace ověřené
stavebním úřadem, nesmí být prováděny bez předchozího souhlasu stavebního úřadu
Ministerstva vnitra ČR.

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu Ministerstva vnitra ČR v Ostravě stavebního
podnikatele a jeho oprávnění k provádění stavebních nebo montážních prací ve smyslu
ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) stavebního zákona doloží před zahájením stavby.

4. Vedením prací bude pověřen pracovník oprávněný odborným vedením provádění stavby
ve smyslu ustanovení § 160 odst. l stavebního zákona, který má pro tuto činnost
oprávnění dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění
pozdějších předpisů, doklad o pověření stavbyvedoucího bude doložen stavebnímu úřadu
Ministerstva vnitra ČR v Ostravě k archivaci před zahájením stavby.

5. Podle ustanovení § 152 odst. 4 stavebního zákona u stavby financované z veřejného
rozpoČtu, kterou provádí stavební podnikatel jako zhotovitel, je stavebník povinen
zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby fýzickou osobou
oprávněnou podle zákona Č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Doklad o zajištění technického dozoru
stavebníka doloží stavebník stavebnímu úřadu Ministerstva vnitra ČR v Ostravě
k archivaci před zahájením stavby.

6. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se požární ochrany, bezpečnosti
práce a technických zařízení, zejména zákon Č. 309/2006 Sb., kterým se upravují dalŠí
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a
o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci), ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších
požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, nařízení vlády
č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, a zajistit ochranu zdraví
a života osob na místě stavby.

7. Dojde-li při prováděni stavebních prací k nepředvídaným nálezům kulturně cenných
předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo k archeologickým nálezům,
je stavebník povinen neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu státní

2



památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu,
aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce v místě nálezu přerušit.

8. V průběhu stavebních prací nesmí být okolí touto činností a jejími důsledky obtěžováno
zbytečně nebo nad přípustnou míru. Stavebník zajistí, aby stavební podnikatel
v maximálně možné míře vhodnou organizací práce omezil negativní vliv prováděných
prací na Životní prostředí v prostoru objektu a též provedl vhodným způsobem ochranu
okolního veřejného prostranství a soukromého majetku. Nesmí být zamezen přístup
k přilehlým stavbám a pozemkům. Stavební činností nesmějí být znečišťovány veřejné
komunikace a prostranství. Navazující komunikace budou udržovány v čistotě, zejména
v době zhoršených povětrnostních podmínek. Stavbou a jejím provozem nesmí být
narušena dopravní a technická infrastruktura a veřejně prospěšná zařízení. '

9. Pro stavbu musí být použity pouze schválené výrobky odpovídajících vlastností v souladu
s ustanovením § 156 stavebního zákona, zákonem č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a nařízením vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky
na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů. Příslušné doklady budou
doloženy k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu.

10. Stavební podnikatel je povinen na stavbě vést stavební deník v souladu s ustanovením
§ 157 stavebního zákona a dle ustanovení § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci
staveb, ve znění pozdějších předpisů.

11. Před zahájením zemních prací musí být vytýčený veškeré trasy stávajících inženýrských
sítí a musí být dodržena jejich ochranná pásma a podmínky pro práci v těchto ochranných
pásmech.

12. Při provádění stavby je stavebník povinen v souladu s ustanovením § 152 stavebního
zákona dbát na řádné provádění stavby a dále je stavebnímu úřadu Ministerstva vnitra ČR
v Ostravě povinen:
- oznámit předem termín zahájení stavby,
- ohlašovat fáze výstavby podle schváleného plánu kontrolních prohlídek a dle skutečného

postupu výstavby (zpravidla 5 dní předem):
]. prohlídka - po provedení bouracích prací,
2. prohlídka - v rámci dokončovacích prací,

- umožnit kontrolní prohlídky (i v jiných případech, kdy je to pro plnění úkolů stavebního
řádu potřebné dle ustanovení § 132 a § 133 odst. l stavebního zákona),

- neprodleně ohlásit závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob nebo
bezpečnost stavby,

- zajistit, aby na stavbě nebo staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby
a všechny doklady týkající se prováděné stavby.

13. Stavebník zajistí vždy účast stavbyvedoucího na kontrolní prohlídce stavby.
14. Stavebník písemně oznámí stavebnímu úřadu Ministerstva vnitra ČR v Ostravě odstranění

zjištěných závad a splnění požadavků vyplývajících z kontrolních prohlídek.

15. Pro případnou změnu stavby před jejím dokončením, která se nedotýká práv účastníků
stavebního řízení, a její schválení stavebním úřadem Ministerstva vnitra ČR v Ostravě
stavebník zajistí zdůvodnění a podklady pro vyznačení v ověřené projektové
dokumentaci. Stavebník tak může učinit, jen pokud se změna nedotýká podmínek
územního rozhodnutí, veřejných zájmů chráněných zvláštními právními předpisy nebo
kdyŽ příslušný dotčený orgán písemně anebo prohlášením do protokolu se změnou

3



t

souhlasí, a pokud změna stavby před jejím dokončením nebude vyžadovat řízení a vydání
rozhodnutí.

16. Stavebník zajistí, aby po dobu výstavby bylo spolehlivě a bezpečně odděleno staveniště
od ostatních prostor.

17. Zařízení na staveništi, pomocné konstrukce a jiná technická zařízení musí být bezpečná.

18. Při provádění prací je třeba si počínat tak, aby nevznikaly škody na majetku, aby
nedocházelo k ohrožení života a zdraví osob, k nadměrnému hluku, prašnosti
a znečiŠťování okolí stavby.

19. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení vyhlášky č. 501/2006 °
Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů,
ustanovení vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, kromě řešení odsouhlaseného stavebním
úřadem, dle ustanovení § 2 odst. 2 citované vyhlášky, a ustanovení obsažená v příslušných
technických normách.

20. Při provádění prací stavebník dodrží veškeré podmínky stanovené ve stanoviscích,
vyjádřeních a rozhodnutích dotčených orgánů, účastníků řízení, vlastníků (správců)
veřejné dopravní a technické irifrastruktury a organizací, kteří se k projektové
dokumentaci vyjadřovali. Jedná se zejména o:
- Policejní prezidium ČR, odbor správy majetku, zvláštní požární dozor, Praha, č.j. PPR-

24415-202/ČJ-2017-990630 ze dne 12.2.2018,

- Ministerstvo vnitra ČR, odbor zdravotnického zabezpečení, odd. ochrany veřejného
zdraví, Ostrava, čj. MV-29290-1/OZZ-2018 ze dne 12.3.2018,

- Ministerstvo vnitra ČR, odbor správy majetku, OMŘTČ, č.j. MV-17565-3/OSM-2018
ze dne 8.3.2018,

- Městský úřad Šternberk, odbor Životního prostředí, č.j. MEST 127359/2016 ze dne
20.12.2016,

- bezpečnostního referenta BOZP Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje č.j.
KRPM-146597/ČJ-2017-1400MN ze dne 24.1.2018,

- bezpečnostního referenta PO Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje č.j.
KRPM-146594/ČJ-2017-1400MN ze dne 23.1.2018,

- ČEZ Distribuci, a.s., č.j. 1097558943 ze dne 22.3.2018,

- GridServices, s.r.o., č.j. 5001406396 ze dne 29.11.2016,
- Českou telekomunikační infrastrukturu, a.s., č.j. 693685/16 ze dne 29.8.2016.

Stanoviska, vyjádření a rozhodnutí jsou nedílnou součástí projektové a spisové
dokumentace.

21. Stavební suť a odpady vzniklé při provádění prací musí být průběžně odstraňovány, jejich
likvidace musí být prováděna předepsaným způsobem a v souladu se zákonem
č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně někteiých dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a souvisejícími předpisy platnými pro odpadové hospodářství. Doklad
o nezávadné likvidaci stavebník doloží k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu.

22. Případný zábor veřejného prostranství musí být předem projednán s územně příslušnými
orgány. Tento zábor, včetně výkopů, musí být náležitě a vhodným způsobem označen.
Stavbou dotčené části veřejných pozemků budou ihned po dokončení prací uvedeny
do původního stavu.

4



23. Ostatní dcňčené pozemky (prostory) stavbou budou uvedeny do původního stavu,
nejpozději při předání stavebního díla stavebníkovi.

24. Před zahájením stavby bude na viditelném místě umístěn Štítek ,,Stavba povolena", který
obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn
před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné, a ponechán na místě
do dokončení stavby.

25. Stavební práce budou dokončeny nejpozději do 31. 12. 2020.

26. Stavba může být užívána pouze na základě písemného souhlasu stavebního úřadu
dle ustanovení § 122 odst. l stavebního zákona.

27. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu musí být podána v souladu s ustanovením § 18i
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního
opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů.

28. Stavebník zajistí, aby byly provedeny a vyhodnoceny zkouŠky a měření předepsané
zvláštními právními předpisy, a příslušné doklady doloží k žádosti q vydání kolaudačního
souhlasu.

29. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených
orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy.

30. Pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí nebo její výstavbou dochází
k rozdělení pozemku, doloží stavebník k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu
geometrický plán.

31. Stavebník stavebnímu úřadu Ministerstva vnitra ČR v Ostravě spolu se žádostí o vydání
kolaudačního souhlasu předloží údaje určující polohu definičního bodu stavby a adresního
místa, dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo
k nepodstatným odchylkám oproti vydanému stavebnímu povolení nebo ověřené
projektové dokumentaci. Jde-li o stavbu technické nebo dopravní infrastruktury, předloží
dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby.

"Íčastníci stavebního řízení dle ustanovení 109 stavebního zákona:

l) ČR - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Tř. Kosmonautů 189/10, 779 00
Olomouc, IČ 72051795 (stavebník a vlastník)

2) Městský úřad Šternberk, Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk, IČ 00299529 (soused)

Odůvodnění:

Dne 6.3.2018 podal u stavebního úřadu Ministerstva vnitra ČR v Ostravě stavebník,
tj. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, odbor správy majetku, Tř. Kosmonautů
189/10, 779 00 Olomouc, IČ 72051795, žádost o vydání stavebního povolení pro stavbu
,,Realizace energeticky úsporných opatření objektu Obvodního oddělení Policie ČR
Šternberk, Oblouková 2210/4", na pozemku parcelního čísla 397 v katastrálním území
Šternberk, obec Šternberk, okres Olomouc. Dnem podání bylo stavební řízení zahájeno.

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení dospěl stavební úřad Ministerstva
vnitra ČR v Ostravě k závěru, Že v daném případě toto právní postavení podle ustanovení
§ 109 stavebního zákona přísluší stavebníku, vlastníku objektu č.p. 2210 a pozemků

5



l 'f parcelních čísel 397 a 382/2 a vlastníku sousedních pozemků parcelních čísel 376, 382/1 a
398, vše v katastrálním území Šternberk, obec Šternberk, okres Olomouc. Vlastnictví ani jiná
práva k dalším nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.

Stavební úřad Ministerstva vnitra ČR v Ostravě opatřením ze dne 20.3.2018 pod č.j.
MV-28412-2/OSM-2018 oznámil zahájení stavebního řízení pro stavbu ,,Realizace
energeticky úsporných opatřeni objektu Obvodního oddělení Policie ČR Štemberk,
Oblouková 2210/4" dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení, přičemž upustil
podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání i od ohledání na místě.

.Stavba nevyžaduje v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 stavebního zákona vydání
územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, neboť se jedná o stavbu umísťovanou
v uzavřeném prostoru existujících staveb a nemění se výškové uspořádání prostoru. '

Stavební úřad Ministerstva vnitra ČR v Ostravě ve stavebním řízení přezkoumal žádost
o vydání stavebního povolení, podanou u stavebního úřadu Ministerstva vnitra ČR v Ostravě
dne 6.3.2018, a připojené podklady z hledisek uvedených v ustanovení § Ill odst. l a 2
stavebního zákona a zjistil, že projektová dokumentace je úplná, přehledná, byla zpracována
oprávněnou osobou a v odpovídající míře jsou řešeny obecné požadavky na výstavbu, je
zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem,
předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány, že realizací
stavby nebudou ohroženy dotčené veřejné zájmy a ochrana životního prostředí, nebudou
nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení, při splnění
podmínek stanovených tímto rozhodnutím, a rovněž ověřil účinky budoucího užívání stavby.

Ve stanovené lhůtě účastníci řízení neuplatnili námitky, popřípadě důkazy, proti
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených
orgánů a ani dotčené orgány neuplatnily závazná stanoviska.

Stavební úřad Ministerstva vnitra ČR v Ostravě v průběhu stavebního řízení neshledal
důvody bránící povolení požadované stavby, stanovil podmínky pro provedení stavby
a k zabezpečení ochrany veřejných zájmů a rozhodl způsobem uvedeným ve výrokové části
tohoto rozhodnutí.

V FPouceni:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení
podle ustanovení § 152 ve spojení s ustanovením § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád"), podat rozklad k ministru vnitra
prostřednictvím stavebního úřadu Ministerstva vnitra ČR v Ostravě.

Včas podaný a přípustný rozklad dle ustanovení § 85 odst. l správního řádu m á
odkladný účinek.

Rozklad jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustný.
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne,

kdy nabylo právní moci.

6

l



Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad Ministerstva vnitra ČR
prodlouŽit na odůvodněnou žádost stavebníka, podanou před jejím uplynutím. Podáním
žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení.

Ing. LuboŠ Krejča
ministerský rada
vedoucí oddělení

otisk úředního razítka

Za správnost vyhotovení:

Ing. Radka Prejdová
tel.:
mobil:
e-mail:

Od správního poplatku dle ustanovení § 8 odst. l písm. a) zákona č. 634/2004 Sb.,
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, je poplatník o s v o b o z e n .

Ověřená projektová dokumentace stavby a štítek ,,Stavba povolena" budou
stavebníkovi předány po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

ROZDĚLOVNÍK

rUčastníci řízení:

l) Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, odbor správy majetku, ul. 30. dubna
24, 702 00 Ostrava

2) Město Šternberk, Horní náměstí 78/16, 785 01 Štemberk

Na vědomí.'

Ministerstvo vnitra ČR, odbor správy majetku, oddělení správy nemovitého majetku, Praha

Archiv: SÚMV ČR v Ostravě

7
Elektronický podpis - 17.4.2018

Certifkát autora podpisu :
JniCúQ : Ing. Luboš Krcjča
Vydal : PosLSignum Qualified C...
PiaLmst tb : 25.6.2018



AKooŠ:ati,_a

l|!| I ,|"!||l|, l ,l, |,||, ,l I' ,||,| ! !|j,|.|
VIENNA INSURANCE GROUP ··%

,ť 0'

pojistná smlouva ' ""

Č. 8603377068
pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa pojišťovna,a.s.,Vienna1nsurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 OČ) Praha 8, Česká republika
IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen "pojistitel')

DACH SYSTEM s.r.o.

Zastoupená:
InE. Miroslav Ott, jednatel
IČO: 25367501
se sídlem l bvdlištěm: Chválkovická 220, č. or. 45, 779 (JO OLomouc, Česká republika
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.
tel,:
e-maů

(dále jen 'pojistník")

uzavírají

prostřednictvím pojišťovacího makléře '
WT-ASS ČR s.r.o.

(dále jen "pojišťovací makléř')

podle zákona č. 89/2012 Sb., občansků zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jeri 'smlouva"),
která spoĹu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku l. této smlouvy a přílohami této smlouvy
tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 12), PDF 3QX



r'
,l

V

ČLÁNEK1
úygdníg~mmí

1. pojistník je zároveň pojištěným.

2. Předmět Čtrmosti pojtštěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujících dokumentech:

výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 13.6.2017

3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou pĹatĹ občanskY zákoník a ostatní obecně závazné právní předPisy v
platném znění, ustanovení pojtstné smlouvy a následující pojistné podmínky:

P-100/14- Všeobecné pojistné podmínkv pro pojištění majetku a odpovědnosti
zsu - 500/15 - Zvláštní smluvní uiednání k poŇštění odpovědnosti za úimu
ODP-B·1/15 - Smluvní ujednání pro pňpQjtštění odpov. členů orgánů za jinou než Čistou finanční újmu
a dále:
P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravuÍĹcĹ způsobv zabezpečení
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu

4. Doba trvání pojištění
Počátek pojištěrň: 30.6.2017

Poiištění se sjednává na dobu jednoho pojtstného roku. Poiíštění se prodLužuie q dalŠí poiistný rok, pokud
některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před uplynutím
příslušného poji5tného roku, že na dalším trvání pojištění nemá záiem. V případě nedodržení lhůtv pro
doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného roku, pro
kterY je tato lhůta dodržena.
pojištění však zaMkne nejpozději k 29.6.2027 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

Dnem předcházejícím počátku pojištění podle této smlouvv zaniká v plném rozsahu pojíštění podle pojistné
smĹouvy č. 8602657499. Případné nespotřebované pojistné bude převedeno na tuto pojistnou smlouvu a
bude zaslána informace o způsobu výpořádání pojistného.

ČLÁNEK2.
RalgjdľyhLRQji~

I "

1.1 Základní poÍištění
PoiištěM se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po
DředánĹ

Pojištění se vztahuie na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislostí s předmětem Činnosti pojištěného
vymezeného v ČI. l. odst 2.

Limit pojtstného pInění: 7 (JOO 000 KČ
Spoluúčast: 20 000 KČ

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuie pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů čí
podskupin (dále jen ,,oborV") - iako např. obom činnosti živnosti volné, vztahuie se pojištění pouze na t\/ obory,
které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmět činnosti pojištěného tvořícím přílohu této pojistné
smĹouvy (natjř. vÝpis z živnostenského a jiného veřejného rejstříku). Není-li takový doklad k pojistné smlouvě
připojen, vztahuje se pojištění na tY obory, které má pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo jiné
veřejné evidenci ke dni sjednání pojtštění.

Hlavní činnosti pojištěného.

Za hlavní Činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

Strana 2 (celkem 12), PDF 3QX



T
l

r - zednictví, VC. montážních prací
" izolatérské tjrácě
- Provádění staveb a jeji'h změn, prípravne prace pro stavby

Předpokladem plnění pojistiteĹe je současné sdnění následuiícťch pDdmínek:
a) újma bvla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v CL
b) p= V době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné Činnosti na základě obecně ·

závaznYch právních předpisů,
C) odpovědnost za Újmu způsobenou v souvislosti s |jříslušnc}u činností není z pojištění výloučena touto

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

VÝše obratu za předcházející rok: 38 000 COO kč
pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení ročního obratu o více než 20%

1.2 připojištění
Sjednává se:

připojištění "Z", které se vztahuie na povinnost nahradit úimu zNsobenou na movité věci, kterou pojištěrlý
převzal za účelem provedení objednané činnosti (dále jen "převzatá VěC"), nebo na movité věci nebo zvířeti, které
pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věc").

pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:
a) užívaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířeti.

Poiištění se nevztahuje na povinnost nahradit úimu na převzatých motorovYch vozidlech.
poiištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle iejich charakteru a hodnoty tak, abv toto
zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení wplývajídmu z pojístných podmínek
upravujících způsobv zabezpečení ]e-li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horní hranici
pojístného plnění, pojištěný porušíĹ povinnost vyplývajíd z předchozt věty a porušení této povinnosti mělo
podstatný vliv na vznik pojistné událostí, ieií průběh nebo na zvětšení rozsahu ieiích následků, neposkytne
pojistiteĹ z takové pojistné události dnění v rozsahu větším, než jakY podle Dodatkových pojistných podmínek
upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věcí v době vzniku pojistné
událostí.

Sublimit: 500 000 KČ
Spoluúčast: 10 000 KČ

PMoitštěn( "G", které se vztahuje na:
a) náhradu nákladů na hrazené sLužbv vVnaložené zdravotní pQjišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemecenského
poiištění,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl zaměstnanec
pojištěného.
Tyto náhradv se pro účely pojtštění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky
r'ojištěM odpovědnosti za újmu.

Sublimit: l DOD 000 KČ
Spoluúčast: 10 000 KČ

Připqjištění "B", které se vztahuje na odpovědno$t členů orgánů za jinou než Čistou finanční újmu
v rozsahu smluvního uiednání pro připojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než Čtstou finanční újmu
ODP-B-1/15, které je přílohou této pojistné smlouvy a tvoří její nedílnou souČást.

Počet členů orgánů: 1
(SouČet všech čLenů statutárních q dozorčích orgánů a prokuristů/všech členů zastupitelstva.)

Strana 3 (celkem 12), PDF 3QX



,

..

f

V

' l
Limit poňstného plnění: 300 000 KČ
Spoluúčast: 1096

z pojistných událostí vvplývajících ze způsobení škody na motorovém vozidle poskVtne pojistiteĹ poÍistné "
plnění maximálně do výše 150 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu maximálně do výše 300
000 kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, a to v rámci limitu pojistného
plnění pro toto připojištění

Pojistník je povinen oznámit pojisttteli zvýšení počtu členů orgánů o více než 2. 0

1.3 Územní pLatnost

Pojištění se sjednává s územní pLatností: území České republiky.

ČLÁNEK3.
z!dášg:níjú!důLmdúm

Pokud le věc umělecké, htstorické nebo sběratelské hodnotv současně cenným předmětem, musí bÝt uložena a
zabezpečena tak, abv toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečenL

,,Uiednává se, že kromě pojistných podmínek uvedených v CL 1 odst. 3) této pojistné smlouvy pLatí pro pojištění
sjednané touto smlouvou rovněž přiložené Smluvní ujednání RENOMIA SUR-505/15."

ČLÁNEK 4.
Údaie q maklBR

Poiistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem WI-ASS ČR s.r.o. smlouvu, nz jejírriž základě
pojišťovací makléř vykonává zprostředkovatelskou Činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této
smlouvy.

Strana 4 (celkem 12), PDF 3QX



ČLÁNEK 5.

, gglajQQRsů~m

1. pojistn€
0'

!
35 686 Kč

6 528 Kč

42 214 Kč

·20%
-20%

33 768 Kč
8 442 Kč

2. pojistné za pQjistné období je splatné vždy:
k30.06. k30.09.
k30.12. k30.03.

každého roku př.evodním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele.
Peněžní ústaw česká spořitelna a.s.
-číslo účtu: 2226222
Kód banky: 0800 QR kód k vyplnění platebního příkazu
Konstantní symbol: 3558 na platbu prvního pojistného:
Variabilní symbol 8603377068

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
Tel: 957 105 105
www.koop.cz

ČLÁNEK 7.
prohlášmĹR!=mka

1. pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhksem, v jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiČi dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi.
Pojistník si je vědom, že se jedná o áůiežité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných
podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v CL. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimL pojistník si je
vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení
(včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich poruŠení a další podmínky pojištění a
pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

Strana 5 (celkem 12), PDF 3QX

ojistneho*X-KS:3558*X-VS:8603377068



.

3- Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou. ",

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště Či sídla a kontakty elektronické komunika,
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasĹ aby tyto údaje byly v případě jejích rozporu ,
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smbuvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným,
vyuŽívány t pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí ĺ pro případ, kdy
pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliŠtě čí sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v
době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna'lnsurance
Group a Finanční skupíny České spořitelny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby'). Pojistník dále souhlasí, aby
pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky sbužeb.

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou
k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným "nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v článku
'Zvláštní údaje a ujednání' této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

ČLÁNEK8.

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen 'nabídka") musí být pojistníkem přijat ve lhůtě
stanovené pojistíte' m, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky
pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě,
že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. SubjekteT věcně pří,sLušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká
obchodnL inspekce, štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, wvvw.coi.cz.

.
3. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel st ponechá 1

stejnopis a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

4. Tato smlouva obsahuje přílohy plná moc, smluvní ujednání RENOMIA SUR 505/15.

Pojistná smlouva uzavřena dne: 13.6.2017
Jméno, příjmení/název zástupce pojístitete (získatele):
Zaměst
Získate
Telefon
'm""

P ele)

Kristýna Zdražilová DACH SYSTEM, s.r.o.
Chválkovická 45. 779 00 Olomouc

tel./fax: 585 311 526

: CZ25367501

Podpis pojistníka

\

Strana 6 (celkem 12), PDF 3QX

1

\


